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Број на обработени извештаи  за метеоролошките параметри врз основа на 
кои се изготвува временска прогноза: 365 

    
    

14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА    
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 8.8.8.8.607607607607.600 .600 .600 .600 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    
 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНА    
Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот 

развој е надлежна за извршување на мерките за директни плаќања во 
земјоделството и руралниот развој, поддршка и развој на земјоделството и 
руралните средини преку искористување на средства од Буџетот на 
Република Македонија и Инструментот за претпристапна помош за рурален 
развој на Европската унија (ИПАРД). Главни функции на Агенцијата се 
одобрување на проекти, прибирање и обработка на податоци, одобрување и 
извршување на плаќања во областа на земјоделството и руралниот развој, 
спроведување контроли, внатрешна ревизија и сл. 
 Во 2017 година, активностите на Агенцијата за финансиска поддршка 
во земјоделството и руралниот развој се насочени кон успешна и целосна 
реализација на средствата од ИПАРД Програмата, Програмата за 
финансиска поддршка во земјоделството, Програмата за финансиска 
поддршка на руралниот развој и Програмата за рибарство и аквакултура. 
 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    
Број на вработени: 186 
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 504 
    

АУТАУТАУТАУТПУТ ИНДИКАТОР:ПУТ ИНДИКАТОР:ПУТ ИНДИКАТОР:ПУТ ИНДИКАТОР:    
Број на одобрени апликации за користење на финансиска поддршка во 
земјоделството: 185.000 
Број на одобрени апликации за користење на финансиска поддршка на 
руралниот развој: 1.900 

    
 

14005 АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА 14005 АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА 14005 АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА 14005 АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОМАКЕДОМАКЕДОМАКЕДОНИЈАНИЈАНИЈАНИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 645.237 645.237 645.237 645.237 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    
 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНА    
Агенција за храна и ветеринарство е основана за вршење на работите 

од областа на безбедноста на храна и храна за животни, заштита на 
интересите на потрошувачите, спроведување, контрола, надзор и следење 
на ветеринарните активности во областа на здравствената заштита на 
животните, нивна благосостојба, ветеринарното јавно здравство, заштита на 
животната средина од отпад од животинско потекло преку контрола на 
прописи усогласени со стандардите на Европската унија. 

Во 2017 година ќе се преземаат активности за зајакнување на 
воспоставениот функционален систем за безбедност и квалитет на храната, 
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унапредување на функционалниот систем за контрола на безбедноста на 
храната од животинско потекло. Исто така ќе се спроведува контрола, 
инспекција, мониторинг и супервизија низ целиот синџир за храна, со цел 
да се гарантира дека храната е во согласност со највисоките стандарди за 
безбедност и хигиена на храната, како и да се гарантира дека храната е во 
согласност со законските барања. 
 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    
Број на вработени: 350 
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 596 

    
    

14001400140014006666    ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВОДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВОДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВОДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО    
ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    124.758 124.758 124.758 124.758 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНА    
Државниот инспекторат за земјоделство е надлежен да врши надзор 

над спроведувањето и извршувањето на законите и другите прописи од 
страна на државните органи, јавните претпријатија, трговските друштва, 
установите, физичките и правните лица кои вршат дејност од областа на 
земјоделството, руралниот развој, рибарството со аквакултурата, квалитет 
на земјоделски производи и безбедност на храна од примарно растително 
потекло и фитосанитарна политика, да врши надзор во прометот, преглед и 
контрола на растително производство и фазите на доработка, увоз, извоз и 
транзит на земјоделски производи, да зема мостри и доколку е сторен 
прекршок да отпочне прекршочна постапка.  

 
ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    
Број на вработени: 164  
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 673 
    

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    
Број на извршени контроли по инспектор од Државниот инспекторат за 
земјоделство: 231 

    
    

14007140071400714007 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВОДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВОДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВОДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО  
ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 15.700 15.700 15.700 15.700 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2017 ГОДИНА    
Државниот инспекторат за шумарство и ловство врши инспекциски 

надзор над спроведувањето и примената на законските прописи и 
подзаконските акти од Законот за шумите, Законот за ловството, Законот за 
репродуктивен материјал од шумски видови дрвја, Законот за семе и саден 
материјал, Законот за заштита на растенијата од болести и штетници, како 
и на претпријатија што вршат одгледување и заштита на шумите со посебна 
намена, претпријатија што се бават со шумско расадничко производство, 
ловни друштва, здруженија на ловци и други субјекти кои користат дивеч во 



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2017

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14005 АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

 579.497  50.000  0  0 0 569.097  645.237 0  0 50.000  26.140  629.497

1  212.356 50.000  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  162.008  50.000  0  0  0 162.356  212.008

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  212.356 162.356  0  0  0 162.008  50.000  50.000  0  0  0  212.008

2  382.641 0  0  0  0ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  372.589  0  0  0  26.140 382.641  398.729

20 ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  382.641 382.641  0  0  0 372.589  0  0  0  0  26.140  398.729

3  34.500 0  0  0  0БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА  34.500  0  0  0  0 34.500  34.500

30 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА  34.500 34.500  0  0  0 34.500  0  0  0  0  0  34.500

РАСХОДИ

40  148.756 0 0 0 0 148.756  148.756  0  0  0  0  148.756ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  108.592  0  0  0  0  108.592 108.592  0  0  0  0  108.592Основни плати

402  40.164  0  0  0  0  40.164 40.164  0  0  0  0  40.164Придонеси за социјално осигурување

42  60.000 0 0 0 46.400 13.600  12.922  46.808  0  0  18.438  78.168СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  2.400  0  0  0  2.400 0  3.050  0  0  0  3.050Патни и дневни расходи

421  0  22.000  0  0  0  22.000 0  21.500  0  0  0  21.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  400  2.600  0  0  0  3.000 122  1.400  0  0  18.438  19.960Материјали и ситен инвентар

424  0  8.000  0  0  0  8.000 0  9.458  0  0  0  9.458Поправки и тековно одржување

425  3.600  11.400  0  0  0  15.000 3.200  11.400  0  0  0  14.600Договорни услуги

426  9.600  0  0  0  0  9.600 9.600  0  0  0  0  9.600Други тековни расходи

46  417.141 0 0 0 0 417.141  407.419  300  0  0  7.702  415.421СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  417.141  0  0  0  0  417.141 400.735  300  0  0  7.702  408.737Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 6.684  0  0  0  0  6.684Исплата по извршни исправи

48  3.600 0 0 0 3.600 0  0  2.892  0  0  0  2.892КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

483  0  300  0  0  0  300 0  0  0  0  0  0Купување на мебел

485  0  500  0  0  0  500 0  350  0  0  0  350Вложувања и нефинансиски средства

486  0  2.800  0  0  0  2.800 0  2.542  0  0  0  2.542Купување на возила

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  162.008 162.356  50.000  0  0  0  212.356 50.000  0  0  212.008 0
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2017

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10  162.008 162.356  50.000  0  0  212.356 50.000  0  0  0  212.008 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  148.756 148.756  0  0  0  148.756 0  0  0  0  148.756 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  108.592 108.592 0 0 0 0 0 0 0 0 108.592 108.592Основни плати

402  40.164 40.164 0 0 0 0 0 0 0 0 40.164 40.164Придонеси за социјално 
осигурување

42  12.922 13.600  46.400  0  0  60.000 46.808  0  0  0  59.730 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.050 2.400 0 0 0 0 0 0 3.050 2.400 0 0Патни и дневни расходи

421  21.500 22.000 0 0 0 0 0 0 21.500 22.000 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.522 3.000 0 0 0 0 0 0 1.400 2.600 122 400Материјали и ситен инвентар

424  9.458 8.000 0 0 0 0 0 0 9.458 8.000 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  14.600 15.000 0 0 0 0 0 0 11.400 11.400 3.200 3.600Договорни услуги

426  9.600 9.600 0 0 0 0 0 0 0 0 9.600 9.600Други тековни расходи

46  330 0  0  0  0  0 300  0  0  0  630 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  300 0 0 0 0 0 0 0 300 0 0 0Разни трансфери

465  330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  3.600  0  0  3.600 2.892  0  0  0  2.892 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

483  0 300 0 0 0 0 0 0 0 300 0 0Купување на мебел

485  350 500 0 0 0 0 0 0 350 500 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  2.542 2.800 0 0 0 0 0 0 2.542 2.800 0 0Купување на возила

2 ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  372.589 382.641  0  0  0  0  382.641 0  0  26.140  398.729 0

20  372.589 382.641  0  0  0  382.641 0  0  0  26.140  398.729 0ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

42  0 0  0  0  0  0 0  0  0  18.438  18.438 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  18.438 0 18.438 0 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

46  372.589 382.641  0  0  0  382.641 0  0  0  7.702  380.291 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  373.937 382.641 7.702 0 0 0 0 0 0 0 366.235 382.641Разни трансфери

465  6.354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.354 0Исплата по извршни исправи

3 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА  34.500 34.500  0  0  0  0  34.500 0  0  0  34.500 0

30  34.500 34.500  0  0  0  34.500 0  0  0  0  34.500 0БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА

46  34.500 34.500  0  0  0  34.500 0  0  0  0  34.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  34.500 34.500 0 0 0 0 0 0 0 0 34.500 34.500Разни трансфери
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